立川いったい音楽まつりご協賛者 各位

                           立川いったい音楽まつり実行委員会

                               実行委員長  吉澤 昌志

「第 12 回立川いったい音楽まつり 2023」ご協賛のお願い

謹啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は「立川いったい音楽まつり」に対し、ひとかたならぬご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

おかげさまで、立川いったい音楽まつりは今年で第 12 回目を迎えることとなりました。街一帯で、

出演者、観客、スタッフが一体となって音楽を楽しめるイベントとして立川に根付いてきておりま

す。

つきましては、本事業の主旨をご理解いただき、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬白

記

1. 事 業 名  第 12 回立川いったい音楽まつり 2023 ～わかちあおう、音楽の喜びを～

2. 開 催 日 時  2023 年 5 月 20 日(土)・21 日(日)（予定）

 10 時 30 分～18 時（開催場所により異なる）

3. 開 催 場 所  サンサンロード、立川駅周辺会場等約７か所を予定

4. 出 演 予 定  一般公募により審査を通過した約 140 組のアーティスト

5. 主 催  立川いったい音楽まつり実行委員会

6. 後 援  立川市、立川市教育委員会、立川商工会議所、

(一社)立川観光コンベンション協会、立川市商店街振興組合連合会（予定）

  ※感染症対策の為、会場数、出演者数が例年に比べ半数以上減少しております。

以上

『ご案内』

街の活性化をともに楽しんでいただけますようご協力をお願い申し上げます。

企業協賛 1 口 5,000 円～ ホームページとプログラムに企業名のみを掲載させていただきます。

広告協賛 1 口 5,000 円～ プログラムに広告を掲載させていただきます。詳細は別紙。

プログラム…発行部数 5,000～10,000 部

各種協賛金は、同封の申込書をご記入の上、メールまたは FAX にてお申し込みください。申込

書のデータがございますので必要な場合はお申し付けください。また、下記お申し込みフォーム

からお申し込みもできます。プログラム完成後に請求書を発行しますので、指定口座へお振り込

みください。プログラム作成の都合上、お申込み及び広告原稿のご提出は 2023 年 3 月 7 日(火)

を締切といたします。

お申し込みフォーム⇒https://forms.gle/45oC1CL8metcjkiy6

1. 立川いったい音楽まつりとは？

立川市内『一帯』で音楽を中心としたライブを開催することで、演奏者、観客、ボランティアス

タッフ、地元企業が『一体』となって、立川の街『いったい』を盛り上げることを目的としていま

す。街中を音楽であふれさせることにより、周辺商業施設にも活気を与え、街を元気にしたい。

立川いったい音楽まつりは、立川市第 4 次文化振興計画の到達目標である“文化芸術ではぐくむ

だれもが楽しめるまち”の実現を応援しています。

2. 立川いったい音楽まつりはなぜ始まったの？

立川は元々ストリートミュージシャンが多い街でしたが、駅前のコンコースなど路上演奏に対す

る規制が厳しくなり、いなくなってしまいました。そこで「路上ライブの魅力を損なわずに、街の

みなさんの理解を得られるようにするにはどうしたら良いだろう？」と考え、市民団体「立川まち

おん」を立ち上げました。そして数々のホールライブや「おとなバンドフェスティバル」などを（公

財）立川市地域文化振興財団とともに開催してきました。

しかし、ホールではどうしても出演数の制限があります。そこで、「路上で開催することでより

多くの出演者に演奏をしてもらおう！」という想いのもと、立川いったい音楽まつりが企画されま

した。公募のボランティアスタッフ、出演者、（公財）立川市地域文化振興財団、立川まちおん、

（公社）立川青年会議所などが『一体』となって、実行委員会を立ち上げて第 1 回を 2012 年に開

催しました。

以降毎年開催していましたが、第 9 回、第 10 回は新型コロナウィルスの影響により開催するこ

とが叶いませんでした。しかし、感染症対策を十分に行い、第 11 回を無事開催出来たことで実行

委員一同第 12 回の開催に向けて準備を行っています。

3. 立川いったい音楽まつりっていったいどんなことをやるの？

プロ・アマはもちろん、ジャンルも問わず出演者を公募しています。音楽の演奏だけではなく、

ダンスパフォーマンスなども多数出演しています。

このような、魅力たっぷりの立川いったい音楽まつりに、ぜひご協力をお願い申し上げます。

その他、ご不明の点がございましたら、遠慮なくご連絡をいただけますようお願い申し上げます。

第 12 回立川いったい音楽まつり 2023 協賛申込書

※申込方法⇒こちらの申込書を記入後、メール・FAX でご提出ください。

企業、団体、個人協賛

1 口 5,000 円×   口→       円

※どちらかにチェックをお願いいたします。

□ 広告掲載なし

□ プログラムに名義のみ記載 →

広告協賛

※お申込後、担当よりご連

絡させていただきます。

※どちらかにチェックをお願いいたします。

□ 中綴じ 2 ページ 150,000 円 →       円

□ その他 1 ページ  70,000 円 →       円

□ プログラム内 1 枠（縦 50ｍｍ×横 65ｍｍ）

5,000 円×   枠 →       円

掲載原稿について ※どちらかにチェックをお願いいたします。

□ 昨年と同じ原稿を使用する（追加料金なし）

□ 原稿を御社にてご準備いただく（追加料金なし）

※広告の新規原稿に関しましては、貴社のオリジナルデザインをデータで

入稿をお願いいたします。

□ 実行委員会でデータを作成する（追加料金 5,000 円）

支払方法・振込名義

（申込名と異なる場合）

□ 現金     □ 銀行振込

振込名義

申込団体名（氏名）

担当者様名

（所属等もご記入ください）

                         ㊞

住所

(建物名、部屋番号もご記入ください）

〒

連絡先 電話（ご連絡の繋がる番号）：

FAX：

メールアドレス：

＜個人情報の取り扱いについて＞

当実行員会は皆様からお預かり致しました個人情報については、立川いったい音楽まつり以外の目的では利用いたし
ません。また、個人情報保護法等の法令に定めのある場合を除き、個人情報をあらかじめご本人の同意を得ることな
く、第三者に提供いたしません。

【申込先】立川いったい音楽まつり実行委員会事務局（公財）立川市地域文化振興財団内

〒190-0022 立川市錦町 3-3-20 たましん RISURU ホール内

TEL：042-526-1312 FAX：042-525-6581

Mail：ittaitachikawa@gmail.com / ittai@tachikawa-chiikibunka.or.jp

受付 経理 広報

受付 担当者 入金確認日 担当者 受付日 データ確認日 校了